平成２３年６月２１日

各位

 会 社 名  株式会社 葵プロモーション

 代 表 者  代表取締役社長 藤原 次彦

   (コード番号９６０７ 東証第一部)

 問 合 せ 先  執行役員広報ＩＲ部長 大久保 俊彦

   ＴＥＬ０３（３７７９）８００６

株式会社ティー・ケー・オーの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成２３年６月２１日開催の取締役会において、株式会社ティー・ケー・オーの株式

を平成２３年７月１日に取得し子会社化することを決議しましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１． 株式の取得の理由

   株式会社ティー・ケー・オーとは、平成２２年１０月１日付で資本業務提携契約書を締結する

とともに、同社発行済み株式数の１０％に当たる２，８００株を取得し、それまでの「親密な協

力会社」としての位置づけから「グループ会社」的な位置づけとして、新たなメディアやデバ

イスの登場で日々変化し、複雑化する広告コミュニケーションのスタイルに対応してまいり

ました。

   今般、広告セールスプロモーション分野のクリエイティブで多くの実績を有する同社との

結び付きを更に進めて、当社の提案力、問題解決力の幅をさらに充実すべく、同社発行済み

株式数の４１％に当たる１１，４８０株を追加取得し、「子会社化」することといたしました。

   同社は広告セールスプロモーション分野のクリエイティブにおいて40年に及ぶ経験と実

績があり、近年ではWebプロモーション等新たなメディアでの広告制作にも数多くの成果を

挙げております。

２．異動する子会社（株式会社ティー・ケー・オー）の概要

（１） 商 号  株式会社ティー・ケー・オー

（２） 代 表 者  夏栗 邦敏

（３） 所 在 地  東京都渋谷区元代々木町４番３号

（４） 設 立 年 月 日  昭和５３年 ４月１１日（創業：昭和３９年１０月）

（５） 主 な 事 業 の 内 容  新聞・雑誌・交通広告やＳＰツールの企画制作

（６） 資 本 金  １４，０００千円

（７） 株 主 構 成  同社（３５．７％）、富田 勝人（３３．３％）、

夏栗 邦敏（１４．２％）

（８） 当 社 と の 関 係  資本関係 当社は、当該会社の発行済み株式数の１０％

に当たる２，８００株を保有しております。ま

た、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関

係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関

係はありません。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的

関係はありません。また、当社の関係者及び関

係会社と当該会社の関係者及び関係会社の間に

は、特筆すべき人的関係はありません。

取引関係 当社及び当社の関係会社と当該会社との間に

は、通常の営業取引があります。当社の関係

者と当該会社の関係者及び関係会社の間には、

特筆すべき取引関係はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態       （単位：千円）

決算期 平成２１年３月期 平成２２年３月期 平成２３年３月期

総 資 産 １６７，６５７ １７０，６８４ １７１，６１４

純 資 産 ８３，１２５ ７８，０２７ ８５，３７５

売 上 高 ４４３，５８７ ３９０，１３１ ３８２，１８６

経 常 利 益 ２８，０５７ ２３８ ６，１３１

当期純利益 １８，２０７ △４，３９８ ５，７４８

３．株式取得の相手先の概要

 （１）株式会社ティー・ケー・オー

    上記２を参照。

 （２）富田 勝人

   ① 住所      東京都渋谷区

   ② 当社との関係  当社及び当社の関係会社と当該個人及びその近親者が過半数所有

している会社との間には、建物の賃貸借取引があります。また、当

社並びに当社の関係者及び関係会社と当該個人（その近親者、当該

個人及びその近親者が過半数所有している会社等並びにその子会

社を含む。）との間には、特筆すべき資本関係・人的関係はありま

せん。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異 動 前 の 所 有 株 式 数 ２，８００株（所有割合 １０．０％）

（２） 取 得 株 式 数 １１，４８０株

（３） 異 動 後 の 所 有 株 式 数 １４，２８０株（所有割合 ５１．０％）

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成２３年６月２１日

（２）

（３）

株 式 譲 渡 契 約 締 結

株 式 取 得 日

平成２３年６月２１日

平成２３年７月 １日

６．今後の見通し

   株式会社ティー・ケー・オーは当社の連結子会社となりますが、当社の連結業績に与える影

響は、軽微であります。

以上